



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1402160223
Processo Administrativo Nº 1402160223-PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO
Data de Publicação: 26/02/2023 21:45:49

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/03/2023 10:32:29
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA 50.0 UNIDADES	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 4273 - ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 10 MM, APLICAÇÃO MAPA, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,32	Valor Total: 66,40	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: 15756 - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, COM TINTA NA COR PRETA, RECARREGÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, EM ESTOJO PLÁSTICO COM TAMPA DE PLÁSTICO, MEDINDO 9CM DE LARGURA E 13CM DE PROFUNDIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,26	Valor Total: 263,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: 15759 - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 04, COM TINTA NA COR PRETA, RECARREGÁVEL, CONFECCIONADA EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, EM ESTOJO PLÁSTICO COM TAMPA DE PLÁSTICO, MEDINDO INTERNAMENTE 90MM X 146MM.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,61	Valor Total: 230,50	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: 15761 - APAGADOR QUADRO BRANCO - MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÊIS.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 4,53	Valor Total: 2.355,60	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 15766 - APONTADOR PARA LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, COM NO MÍNIMO 1 (UMA) ENTRADA, EM PLÁSTICO RÍGIDO, MODELO SIMPLES, COM UMA LÂMINA DE AÇO AFIADA, SEM DEPÓSITO.			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 1,85	Valor Total: 1.942,50	
Item: 6	Unidade: PACOTE 4.0 BLOCOS	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 4274 - BLOCO RECADO AUTOADESIVO, MATERIAL PAPEL 75G/M², CORES VARIADAS, 38 MM X 50 MM, TIPO REMOVÍVEL, AUTOADESIVO COM 1 CM, ADESIVO DE ALTA QUALIDADE, PACOTE COM 04 BLOCOS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 360,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: 15787 - BORRACHA DE APAGAR TINTA DE LAPIS, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 20 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA, MATERIAL CAPA PLÁSTICO DE VINIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PLÁSTICA PROTETORA.			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 760,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: 15788 - BORRACHA BICOLOR (AZUL E VERMELHA) DE APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, DIMENSÕES VARIÁVEIS: 40 MM COMPRIMENTO, 16 MM LARGURA, 6,0 MM ESPESSURA, NÃO TOXICA.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,85	Valor Total: 850,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: 15792 - CADERNO BROCHURA, MEIO OFÍCIO (PEQUENO) COM 48 FOLHAS.			
Quantidade: 5.200	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 19.760,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: PANAMERICANO	Modelo:
Descrição: 15795 - CADERNO PAUTADO, ESPIRAL, COM 200 FOLHAS, CAPA DURA, NO FORMATO 275MM X 200MM - COM 10 MATÉRIAS.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 7.000,00	



**MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: PLASTYLINE	Modelo:
Descrição: 15849 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC COM 0.30MM DE ESPESSURA, 210 X 297 MM, PRETA – PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,29	Valor Total: 505,80	
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: PLASTYLINE	Modelo:
Descrição: 15850 - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC COM 0.30MM DE ESPESSURA, 210 X 297 MM, TRANSPARENTE – PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,54	Valor Total: 530,80	
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: CHAPARRAU	Modelo:
Descrição: 15857 - CLIPS Nº. 02 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,93	Valor Total: 1.158,00	
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: CHAPARRAU	Modelo:
Descrição: 15859 - CLIPS Nº. 04 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,19	Valor Total: 876,00	
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: CHAPARRAU	Modelo:
Descrição: 15860 - CLIPS Nº. 06 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,06	Valor Total: 1.224,00	
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: CHAPARRAU	Modelo:
Descrição: 15861 - CLIPS Nº. 08 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 25 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,61	Valor Total: 261,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: 15863 - COLA BRANCA PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, ATÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, LAVÁVEL E TRANSPARENTE AO SECAR. TUBO COM 90G.			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 2,44	Valor Total: 2.562,00	
Item: 18	Unidade: TUBO	Marca: TEK BOND	Modelo:
Descrição: 15866 - COLA INSTANTÂNEA, COMPOSIÇÃO ÉSTER DE CIANOACRILATO, INCOLOR, APLICAÇÃO VIDRO, BORRACHA, PLÁSTICO, PVC, METAL, ACRÍLICO, NÁILON, TIPO LÍQUIDA, TUBO TRANSPARENTE PLÁSTICO COM 5G, VALIDADE DE MÍNIMA DE 1 ANO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,12	Valor Total: 1.536,00	
Item: 19	Unidade: TUBO	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: 15869 - COLA PARA ISOPOR/EVA TUBO 90G 17390 ACRILEX PT 1 UM A COLA PARA EVA OU ISOPOR DA ACRILEX PROPORCIONA UMA COLAGEM PERFEITA E FÁCIL APLICAÇÃO, COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ALCOOL E SECAGEM RÁPIDA, VALIDADE DE MÍNIMA DE 1 ANO.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,18	Valor Total: 795,00	
Item: 20	Unidade: PACOTE	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: 15871 - COLA QUENTE EM BASTÃO 8MM, PACOTE COM 9 PEÇAS.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: 4281 - CORRETIVO EM FITA, TAMANHO 5 MM X 6 M.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,79	Valor Total: 579,00	
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: 15881 - CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, NÃO CORROSIVO, INODORO, MULTIUSO PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 180ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 5.600,00	
Item: 23	Unidade: PACOTE	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: 15882 - ELÁSTICO TIPO LIGA DE ALTA RESISTÊNCIA Nº 18, MATERIAL LÁTEX, COR AMARELO, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO, LIGA – PACOTE COM 100 GRAMAS.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,34	Valor Total: 1.085,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: 15893 - ESTILETE LARGO, RETRÁTIL, COM TRAVA GIRATÓRIA, LÂMINA RETRÁTIL DE 18 MM DE AÇO CARBONO, CORPO DO ESTILETE EM METAL.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,95	Valor Total: 442,50	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 25	Unidade: CAIXA	Marca: COLACRIL	Modelo:
Descrição: 15894 - ETIQUETA ADESIVA COM 02 COLUNAS PARA IMPRESSORA LASER COR BRANCA MEDINDO 33,9 MM X 101,6 MM- FOLHA COM 14 UNIDADES - CAIXA COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,42	Valor Total: 604,20	
Item: 26	Unidade: CAIXA	Marca: COLACRIL	Modelo:
Descrição: 15897 - ETIQUETA ADESIVA, MEDINDO 107MM X 36MM - 01 CARREIRA, ETIQUETA EM FORMULÁRIO CONTÍNUO. CAIXA COM 4.000 UNIDADES DE ETIQUETA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 74,98	Valor Total: 749,80	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: EUROCEU	Modelo:
Descrição: 15921 - FITA ADESIVA DUREX, TRANSPARENTE, MEDIDA 12MM X 33MTS.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,92	Valor Total: 288,00	
Item: 28	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEU	Modelo:
Descrição: 15927 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE ROLO DE APROXIMADAMENTE 12MM X 50M.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,83	Valor Total: 1.532,00	
Item: 29	Unidade: ROLO	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: 15930 - FITA PLÁSTICA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREA. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO SEM ADESIVO. COR: ZEBRADA PRETO/AMARELO. APRESENTAÇÃO ROLO. TAMANHO: 70MM X 200M X 0,04 MM, ROLO COM 200 METROS.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 16,30	Valor Total: 81,50	
Item: 30	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: 15946 - GRAMPO TAMANHO 23/13 PARA GRAMPEADOR EM METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, CAIXA COM 1.000 UNIDADES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,14	Valor Total: 91,40	
Item: 31	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 15947 - GRAMPO TAMANHO 23/6 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 4,35	Valor Total: 957,00	
Item: 32	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 15948 - GRAMPO TAMANHO 26/6 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, ANTIOXIDANTE, CAIXA COM 1000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 1.680,00	
Item: 33	Unidade: CAIXA	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: 15949 - GRAMPO TAMANHO 23/10 PARA GRAMPEADOR EM METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, CAIXA COM 1.000 UNIDADES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,83	Valor Total: 158,30	
Item: 34	Unidade: PACOTE	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: 15950 - GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO DE PLÁSTICO, COMPRIMENTO MÁXIMO ENTRE CENTROS DE 80MM, LARGURA MÁXIMA DAS PERNAS DOBRÁVEIS DE 5MM, PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,33	Valor Total: 533,00	
Item: 35	Unidade: PACOTE	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: 15951 - GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO, EM AÇO, RESISTENTE, ANTIFERRUGEM, COMPRIMENTO MÁXIMO ENTRE CENTROS DE 80MM, LARGURA MÁXIMA DAS PERNAS DOBRÁVEIS DE 5MM, COR PRATEADA E CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,33	Valor Total: 533,00	
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: SIDGRAPH	Modelo:
Descrição: 15961 - LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, MATERIAL PAPEL BRANCO, GRAMATURA 90, COMPRIMENTO 300, LARGURA 216, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,26	Valor Total: 2.052,00	
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: SIDGRAPH	Modelo:
Descrição: 15962 - LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, COM CAPA DE PAPELÃO, REVESTIDO EM PAPEL KRAFT PRETO, COM FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, NUMERADAS E SEM MARGEM, COM NO MÍNIMO 56G DE GRAMATURA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 206MMX300MM.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,52	Valor Total: 3.104,00	
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: S DOMINGOS	Modelo:
Descrição: 15963 - LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA ¼ - COM 100 FOLHAS, CAPA PAPELÃO REVESTIDA EM PAPEL OFFSET 120 GR/M2 PL PLASTIFICADA, MIOLO: PAPEL OFFSET 56GR/M2 COM FOLHAS NUMERADAS, FORMATO: CAPA 215 MM X 157MM MIOLO: 205 MM X 150 MM.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 9,66	Valor Total: 724,50	



**MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 39	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 16015 - PERCEVEJO DE METAL NIQUELADO, 10 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,37		Valor Total: 87,40
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: 16039 - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, SEM ÓLEO, FRASCO PLÁSTICO COM 42ML. COMPOSIÇÃO: TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,05		Valor Total: 493,50
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: 16040 - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, SEM ÓLEO, FRASCO PLÁSTICO COM 42ML. COMPOSIÇÃO: TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,81		Valor Total: 546,70
Item: 42	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: 16343 - PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, 51 MM, CAPACIDADE 150 FOLHAS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,98		Valor Total: 1.698,00
Item: 43	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: 16344 - PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, 32 MM, CAPACIDADE 100 FOLHAS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,37		Valor Total: 1.037,00
Item: 44	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: 16345 - PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, 25 MM, CAPACIDADE 80 FOLHAS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 10,13		Valor Total: 709,10
Item: 45	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: 16346 - PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BINDER CLIPS, 19 MM, CAPACIDADE 60 FOLHAS, CORPO EM METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,73		Valor Total: 681,10
Item: 46	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEU	Modelo:
Descrição: 6183 - FITA ADESIVA EMBALADORA 45 MM X 45M			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,46		Valor Total: 819,00
Item: 47	Unidade: PACOTE 50.0 UNIDADES	Marca: IDEATEX	Modelo:
Descrição: 21227 - BALÕES COLORIDOS DE AR Nº 6,5, COLORIDO. PACOTE COM 50 UNIDADES - (PACOTE 50.0 UNIDADES)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,28		Valor Total: 105,60
Item: 48	Unidade: PACOTE 50.0 UNIDADES	Marca: S. ROQUE	Modelo:
Descrição: 21226 - BALÕES COLORIDOS DE AR LISO, Nº 9, CORES INDIVIDUAIS, PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,12		Valor Total: 142,40
Item: 49	Unidade: CAIXA	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: 15864 - COLA COLORIDA TUBO COM 23G CAIXA COM 06 TUBOS CORES SORTIDAS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,76		Valor Total: 3.380,00
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: 16292 - PLACA DE ISOPOR EPS 10MM 100X50 CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,52		Valor Total: 252,00
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: 16293 - PLACA DE ISOPOR EPS 20MM 100X50 CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,51		Valor Total: 451,00
Item: 52	Unidade: JOGO	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: 21224 - LAMINA PARA ESTGILETE 18MM, COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,06		Valor Total: 1.765,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	016 06.290.637/0001-46	103.836,05	77.999,60		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	029 02.860.611/0001-35	103.836,05	79.000,00	1,28	Sim
3 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	035 13.298.511/0001-83	103.836,05	87.900,00	11,27	Sim



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

4 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E	057	13.273.868/0001-07	103.836,05	87.950,00	0,06	Sim
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	087	20.008.831/0001-17	103.836,05	93.467,20	6,27	Sim
6 J A S JUNIOR LTDA	095	44.302.147/0001-01	103.836,05	103.836,05	11,09	Sim
7 JACQUELINE SILVA FROTA	033	46.763.015/0001-02	127.009,20	127.009,20	22,32	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 14/03/2023 10:32:29
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 15818 - CANETA HIDROGRÁFICA MARCA TEXTO COR AMARELA, COM TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,49	Valor Total: 149,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 15823 - CANETA HIDROGRÁFICA MARCA TEXTO COR AZUL, COM TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,27	Valor Total: 127,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 15824 - CANETA HIDROGRÁFICA MARCA TEXTO COR ROSA, COM TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,05	Valor Total: 105,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 15826 - CANETA HIDROGRÁFICA MARCA TEXTO COR VERDE, COM TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,17	Valor Total: 117,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 15827 - CANETA HIDROGRÁFICA PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE POLI ACETATO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA AZUL, COM TINTA DE SECAGEM RÁPIDA E REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR DE FELTRO/CARPETE.			
Quantidade: 3.030	Valor Unit.: 3,59	Valor Total: 10.877,70	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 15828 - CANETA HIDROGRÁFICA PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE POLI ACETATO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA PRETA, COM TINTA DE SECAGEM RÁPIDA E REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR DE FELTRO/CARPETE.			
Quantidade: 3.030	Valor Unit.: 3,59	Valor Total: 10.877,70	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 15830 - CANETA HIDROGRÁFICA PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE POLI ACETATO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA VERDE, COM TINTA DE SECAGEM RÁPIDA E REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR DE FELTRO/CARPETE.			
Quantidade: 3.030	Valor Unit.: 3,59	Valor Total: 10.877,70	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 15832 - CANETA HIDROGRÁFICA PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE POLI ACETATO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA VERMELHA, COM TINTA DE SECAGEM RÁPIDA E REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR DE FELTRO/CARPETE.			
Quantidade: 3.030	Valor Unit.: 3,59	Valor Total: 10.877,70	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 15838 - CANETA MARCADORA PARA CD E DVD - PONTA DE POLIÉSTER, ESCRITA EM CD E DVD, DIVERSAS SUPERFÍCIES, 0,9 MM DIÂMETRO, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, COR AZUL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CARTELA 1 UNIDADE.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,63	Valor Total: 48,90	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: PIRILAMPO	Modelo:
Descrição: 15956 - LÁPIS PRETO DE GRAFITE 2HB, EM MADEIRA, CILÍNDRICO, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MEDINDO 7X175MM, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO LÁPIS, CAIXA COM 144 UNIDADES.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 26,26	Valor Total: 3.939,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 16019 - PINCEL ATÔMICO COM CARGA NA COR AZUL, PONTA GROSSA TRAÇO 8,0 MM, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,76	Valor Total: 704,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 16020 - PINCEL ATÔMICO COM CARGA NA COR PRETA, PONTA GROSSA TRAÇO 8,0 MM, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,77	Valor Total: 708,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 16024 - PINCEL ATÔMICO COR VERMELHO, MARCADOR PARA PAPEL, COM PONTA POROSA E TINTA PERMANENTE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,41	Valor Total: 120,50	
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 16026 - PINCEL QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO (NÃO PVC), MATERIAL PONTA FELTRO, RECARREGÁVEL, COR AZUL, PONTA ACRÍLICO 4 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2MM, CAPACIDADE DE ESCRITA MÍNIMA 750M, PRODUTO NOVO NÃO RECONDICIONADO, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO – CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 3,43	Valor Total: 1.097,60	
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 16027 - PINCEL QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO (NÃO PVC), MATERIAL PONTA FELTRO, RECARREGÁVEL, COR PRETA, PONTA ACRÍLICO 4 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2MM, CAPACIDADE DE ESCRITA MÍNIMA 750M, PRODUTO NOVO NÃO RECONDICIONADO, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO – CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 3,43	Valor Total: 1.097,60	
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 16028 - PINCEL QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO (NÃO PVC), MATERIAL PONTA FELTRO, RECARREGÁVEL, COR VERDE, PONTA ACRÍLICO 4 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2MM, CAPACIDADE DE ESCRITA MÍNIMA 750M, PRODUTO NOVO NÃO RECONDICIONADO, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO – CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 3,54	Valor Total: 1.132,80	
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 16029 - PINCEL QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO (NÃO PVC), MATERIAL PONTA FELTRO, RECARREGÁVEL, COR VERMELHA, PONTA ACRÍLICO 4 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2MM, CAPACIDADE DE ESCRITA MÍNIMA 750M, PRODUTO NOVO NÃO RECONDICIONADO, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO – CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 3,43	Valor Total: 720,30	
Item: 18	Unidade: CAIXA 50.0 UNIDADES	Marca: ECONOMICA	Modelo:
Descrição: 18954 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIFIXANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 25,74	Valor Total: 3.861,00	
Item: 19	Unidade: CAIXA 50.0 UNIDADES	Marca: ECONOMICA	Modelo:
Descrição: 18955 - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIFIXANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 25,75	Valor Total: 3.862,50	
Item: 20	Unidade: CAIXA 50.0 UNIDADES	Marca: ECONOMICA	Modelo:
Descrição: 18956 - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIFIXANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,15	Valor Total: 1.269,00	



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 21	Unidade: CONJUNTO	Marca: LEO LEO	Modelo:
Descrição: 16298 - CANETA HIDROGRÁFICA PONTA MÉDIA - CONJ. C/ 12 CORES. TINTA LAVÁVEL. ESTOJO PRÁTICO. EMBALAGEM COM 12 (DOZE) CANETAS DE CORES SORTIDAS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,64		Valor Total: 2.820,00
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: SERELEPE	Modelo:
Descrição: 15954 - LÁPIS DE COR, CORPO EM MADEIRA FORMATO SEXTAVADO, 2 MM, CORES DIVERSAS, 170 MM, DIMENSÕES GRANDE, CONFECCIONADO COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO – CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 5,95		Valor Total: 29.750,00
Item: 23	Unidade: CAIXA 12.0 UNIDADES	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: 4693 - LÁPIS GIZ DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,43		Valor Total: 4.860,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	048	06.290.637/0001-46	189.194,80	100.000,00		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	064	02.860.611/0001-35	189.194,80	100.800,00	0,80	Sim
3 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	002	13.298.511/0001-83	189.194,80	109.500,00	8,63	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	037	40.219.546/0001-52	189.194,80	112.800,00	3,01	Sim
5 COMERCIAL SOARES NS LTDA	022	13.485.158/0001-40	189.194,80	119.500,00	5,94	Sim
6 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E	056	13.273.868/0001-07	189.194,80	141.896,10	18,74	Sim
7 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	063	20.008.831/0001-17	189.194,80	170.301,20	20,02	Sim
8 JACQUELINE SILVA FROTA	059	46.763.015/0001-02	188.817,30	188.817,30	10,87	Sim
9 J A S JUNIOR LTDA	054	44.302.147/0001-01	189.194,80	189.194,80	0,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 14/03/2023 10:32:30

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: 4697 - PAPEL 40 KG COLORIDO, 120 GR, CORES VARIADAS, PACOTE COM 25 FOLHAS.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 19,28		Valor Total: 11.568,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: S. MIGUEL	Modelo:
Descrição: 15853 - CARTOLINA BRANCA, 150G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM X 66 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 36,32		Valor Total: 1.997,60
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: N PRINT	Modelo:
Descrição: 15854 - CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 180 G/M², DIMENSÕES 660 X 500 MM, CORES MISTAS – PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 36,01		Valor Total: 2.160,60
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: IBEL	Modelo:
Descrição: 15932 - FOLHA DE E.V.A. CORES VARIADAS, TAMANHO APROXIMADO DE 40CM X 60CM, ESPESSURA: 1,5MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 21,26		Valor Total: 46.772,00
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: 15969 - PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, MARGEM MEDINDO APROXIMADAMENTE 200MM X 275MM - PACOTE COM 400 FOLHAS.			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 29,10		Valor Total: 6.111,00



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 6	Unidade: ROLO	Marca: PLASTIFIC	Modelo:
Descrição: 15972 - PAPEL AUTOADESIVO, PLÁSTICO, CONTACT, INCOLOR, 60 G/M², 45 CM X 10 M, BRILHANTE, TRANSPARENTE – ROLO COM 10 METROS.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 25,59		Valor Total: 1.535,40
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: 15977 - PAPEL COUCHÉ A4, 120G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210MM X 297MM, CORES VARIADAS - PACOTE COM 50 FOLHAS.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,87		Valor Total: 296,10
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: ART FLOC	Modelo:
Descrição: 15982 - PAPEL DE SEDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CM X 60CM, CORES VARIADAS - PACOTE COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,26		Valor Total: 427,80
Item: 9	Unidade: RESMA	Marca: REPORT	Modelo:
Descrição: 15986 - PAPEL OFICIO 2 BRANCO 75GR, 216MM X 330MM, (RESMA COM 500 FOLHAS). EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL CONTRA UMIDADE E CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,77		Valor Total: 788,50
Item: 10	Unidade: RESMA	Marca: REPORT	Modelo:
Descrição: 15987 - PAPEL OFICIO 9 BRANCO 75GR, 215 MM X 315 MM, (RESMA COM 500 FOLHAS). EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL CONTRA UMIDADE E CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,66		Valor Total: 333,20
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: OFF PAPER	Modelo:
Descrição: 15999 - PAPEL VERGÊ, CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, SEM TEXTURA, 120 G/M², CAIXA COM 50 FOLHAS, DIMENSÕES 210 X 297MM, A4. EMBALAGEM – DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 50 FOLHAS, ONDE DEVERÁ CONSTAR A DESCRIÇÃO DO PRODUTO, QUANTIDADE DE FOLHAS, PESO LIQUIDO, BEM COMO AS DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. REQUISITOS ESPECÍFICOS - MEDIDAS – 210 X 297 MM - CARACTERÍSTICAS FÍSICAS – GRAMATURA 120 G/M² – COR BRANCA, SEM TEXTURA – CAIXA COM 50 FOLHAS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,74		Valor Total: 254,80
Item: 12	Unidade: PACOTE 100.0 UNIDADES	Marca: BIGNARD	Modelo:
Descrição: 16296 - PAPEL SEMI KRAFT 60X96 CM PACOTE COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 88,25		Valor Total: 176,50
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: N PRINT	Modelo:
Descrição: 16299 - PAPEL DUPLEX 250G 66X96 CM CORES VARIADAS			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,05		Valor Total: 3.150,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: ART FLOC	Modelo:
Descrição: 16303 - PAPEL LAMINADO, 48CM X 60CM CORES VARIADAS..			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,93		Valor Total: 279,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: N PRINT	Modelo:
Descrição: 4704 - PAPEL CREPOM, CELULOSE VEGETAL, 18 G/M², 48 CM X 2 M, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,61		Valor Total: 805,00
Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: ART FLOC	Modelo:
Descrição: 15973 - PAPEL CAMURÇA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM X 60CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 25 UNIDADES.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,29		Valor Total: 764,50
Item: 17	Unidade: FOLHA	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: 15975 - PAPEL CELOFANE FOLHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 85CM X 100CM, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,16		Valor Total: 580,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	057	06.290.637/0001-46	120.871,35	78.000,00		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	014	02.860.611/0001-35	120.871,35	78.050,00	0,06	Sim
3 COMERCIAL SOARES NS LTDA	064	13.485.158/0001-40	120.871,35	89.890,00	15,17	Sim
4 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E	092	13.273.868/0001-07	120.871,35	99.999,99	11,25	Sim
5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	038	40.219.546/0001-52	120.871,35	100.000,00	0,00	Sim
6 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	045	13.298.511/0001-83	120.871,35	108.800,00	8,80	Sim



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

7 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	079	20.008.831/0001-17	120.871,35	108.807,74	0,01	Sim
8 J A S JUNIOR LTDA	099	44.302.147/0001-01	120.871,35	120.871,35	11,09	Sim
9 JACQUELINE SILVA FROTA	088	46.763.015/0001-02	124.217,70	124.217,70	2,77	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 14/03/2023 10:32:30
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: CHAMEX	Modelo:
Descrição: 15992 - PAPEL SULFITE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR AMARELA, GRAMATURA 75 G/M ² , COMPRIMENTO 297 MM X LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA. RESMA COM 500 FOLHAS.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 30,66	Valor Total: 45.990,00	
Item: 2	Unidade: RESMA	Marca: CHAMEX	Modelo:
Descrição: 15998 - PAPEL TIPO A4 DE CELULOSE VEGETAL, SUPER BRANCO, COM GRAMATURA DE 75G, MEDINDO 210MM X 297MM, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL CONTRA UMIDADE E CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 117.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	022	06.290.637/0001-46	183.165,00		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	062	20.008.831/0001-17	183.165,00	1,13	Sim
3 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E	028	13.273.868/0001-07	183.165,00	7,99	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	080	40.219.546/0001-52	183.165,00	0,62	Sim
5 J A S JUNIOR LTDA	025	44.302.147/0001-01	183.165,00	2,27	Sim
6 JACQUELINE SILVA FROTA	008	46.763.015/0001-02	321.765,00	75,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 14/03/2023 10:32:30
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: 16000 - PASTA ARQUIVO EM CARTOLINA PLASTIFICADA, 180 G/M ² , 240 X 345 MM, COR PRETA, COM ABA E ELÁSTICO.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,25	Valor Total: 127,50	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: 16005 - PASTA A-Z LOMBO ESTREITO - PASTA A-Z LOMBO ESTREITO, TAMANHO OFÍCIO, FERRAGEM CROMADA PEQUENA, COM VISOR EM PLÁSTICO, CAIXA COM 20 UNIDADES.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 201,04	Valor Total: 6.031,20	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: 16006 - PASTA A-Z LOMBO LARGO - PASTA A-Z LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, FERRAGEM CROMADA GRANDE, COM VISOR EM PLÁSTICO, CAIXA COM 20 UNIDADES.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 253,18	Valor Total: 7.595,40	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: 16007 - PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES PLÁSTICO INCOLOR, DIMENSÕES DE 255 X 350 MM, EM PAPELÃO LISO REVESTIDO EM PVC NA COR PRETA, COM 04 PARAFUSOS METÁLICOS PARA FIXAÇÃO DOS ENVELOPES, VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO EM PVC CRISTAL.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,10	Valor Total: 1.005,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: 16008 - PASTA DE PLÁSTICO SANFONADA A4, 12 DIVISÕES, TRANSPARENTE, FORMATO 333 X 230 MM.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,27	Valor Total: 963,50	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: 16013 - PASTA SUSPENSAS KRAFT 360X240MM 170G, HASTE PLÁSTICA. ACOMPANHADA DE VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,82	Valor Total: 36,40	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: 16294 - PASTA EM PLÁSTICO POLIONDA 2CM, COM ABAS E ELÁSTICO, 335X250X20 MM, CORES VARIADAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,91	Valor Total: 1.473,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: 16295 - PASTA EM PLÁSTICO POLIONDA 4CM, COM ABAS E ELÁSTICO, 335X250X40 MM, CORES VARIADAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 1.380,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: 16297 - PASTA EM PLÁSTICO POLIONDA 6CM, COM ABAS E ELÁSTICO, 335X250X60 MM, CORES VARIADAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,77	Valor Total: 1.431,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ALAPLAST	Modelo:
Descrição: 6236 - CAIXA DE ARQUIVO MORTO, 35X13X25CM, EM POLIPROPILENO, COR PRETA			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,31	Valor Total: 1.577,50	
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: FORONI	Modelo:
Descrição: 15885 - ENVELOPE EM PAPEL KRAFT, TIPO SACO COMUM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 310MM X 410MM, COR AMARELA, GRAMATURA MÍNIMA DE 75G - CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 36,24	Valor Total: 1.449,60	
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: FORONI	Modelo:
Descrição: 15886 - ENVELOPE MEDINDO APROXIMADAMENTE 114MM X 162MM - PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 12,57	Valor Total: 150,84	
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: FORONI	Modelo:
Descrição: 15887 - ENVELOPE MEDINDO APROXIMADAMENTE 240 X 340MM, TIPO SACO AMARELO - CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,88	Valor Total: 346,56	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: 6227 - PASTA ABA C/ ELASTICO 55MM, MATERIAL CRISTAL, COR TRANSPARENTE			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,37	Valor Total: 1.092,50	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: 5943 - PASTA CANELETA			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,96	Valor Total: 740,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	090 06.290.637/0001-46	28.259,18	25.400,00		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	054 20.008.831/0001-17	28.259,18	25.433,56	0,13	Sim
3 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E	032 13.273.868/0001-07	28.259,18	27.700,00	8,91	Sim
4 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	059 02.860.611/0001-35	28.259,18	27.750,00	0,18	Sim
5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	039 40.219.546/0001-52	28.259,18	27.780,00	0,11	Sim
6 J A S JUNIOR LTDA	058 44.302.147/0001-01	28.259,18	28.259,18	1,72	Sim
7 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	089 13.298.511/0001-83	28.259,18	28.259,18	0,00	Sim
8 JACQUELINE SILVA FROTA	095 46.763.015/0001-02	44.939,50	44.939,50	59,03	Sim

DESCLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 14/03/2023 10:32:30
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 4716 - PISTOLA APLICADORA DE COLA, GRANDE, VOLTAGEM BIVOLT, POTÊNCIA 50 W.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 17,49		Valor Total: 437,25
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: KAZ	Modelo:
Descrição: 3883 - CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO SEQUENCIAL COM 6 DÍGITOS (CORPO INTEIRAMENTE EM METAL, BOMTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, 6 RODAS EM LIGA ESPECIAL MOLDADA SOB PRESSÃO, DAS QUAIS 5 SÃO COMUTADAS AUTOMATICAMENTE).			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 173,90		Valor Total: 173,90
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: 15770 - BANDEJA PORTA DOCUMENTOS - TRIPLA, POLIESTIRENO INJETADO, ENCAIXE PARA NOVOS MÓDULOS, ESTRUTURA ARTICULADA, COR FUME, DIMENSÃO MÍNIMA 262MM X 280 MM, HORIZONTAL.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 64,13		Valor Total: 7.695,60
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: HOOPSON	Modelo:
Descrição: 4272 - CALCULADORA ELETRÔNICA, FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA, TIPO DE MESA, TAMANHO DE 14.5CM X 10.5CM X 3 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO MÁXIMA DE 1 CM, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO COM 12 (DOZE) DÍGITOS GRANDES. FUNÇÕES: SOMA, SUBTRAÇÃO, DIVISÃO, MULTIPLICAÇÃO, PORCENTAGEM, FUNÇÃO MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAL, RAIZ QUADRADA. DEVE POSSUIR A TECLA "+" COM TAMANHO MAIOR, OPÇÃO PARA ARREDONDAMENTO E TECLA "00". COR - GELO OU PRETA.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 23,25		Valor Total: 2.557,50
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 4284 - EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX RESISTENTE A DEFORMAÇÕES, CROMADO, PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,85		Valor Total: 877,50
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: STALO	Modelo:
Descrição: 16678 - QUADRO BRANCO 120 X 90 X 2 CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO, CANTONEIRAS PLÁSTICAS ARREDONDADAS, TAMPO E CHAPA EM FIBRA DE MADEIRA, COR BRANCO COM ACABAMENTO BRILHANTE, TAMPO LISO, SUPORTE PARA APAGADOR EM ALUMÍNIO, CERTIFICAÇÃO ISO 9001 2008, PESO APROXIMADO DE 3,5 QUILOGRAMAS. INCLUSO NA EMBALAGEM QUADRO BANDO E KIT DE INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 106,72		Valor Total: 5.336,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 15940 - GRAMPEADOR AUTOMÁTICO, TECNOLOGIA POWER TOUCH, CORPO EM METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FOLHAS, GRAMPO 26/6, BASE EMBORRACHADA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,10		Valor Total: 4.230,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 15942 - GRAMPEADOR DE MESA, EM CHAPA DE AÇO METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 61,75		Valor Total: 308,75
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 15943 - GRAMPEADOR EM CHAPA DE AÇO METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 50 FOLHAS DE PAPEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,26		Valor Total: 1.231,20
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 15945 - GRAMPEADOR PROFISSIONAL, CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS, GRAMPO 23/6, COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE, ESTRUTURA METÁLICA E APOIO EMBORRACHADO.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 198,90		Valor Total: 15.912,00



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: 15967 - ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS, PODENDO SER UTILIZADO NAS POSIÇÕES VERTICAL OU HORIZONTAL, DE PLÁSTICO, COM DIVISÓRIAS, MEDIDAS APROXIMADAS: L X P X A 33,50 X 12 X 30 CM, PESO: 1,30 KG NA COR FUMÊ.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 52,21	Valor Total: 2.610,50	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 16016 - PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS BASE 15CM(L) PARA 60 FOLHAS. METAL ESMALTADO (FERRO FUNDIDO), SEMIPROFISSIONAL, COM DISTÂNCIA ENTRE FUROS DE 1CM, COM HASTE METÁLICA PARA ENQUADRAMENTO DE FOLHA.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 99,35	Valor Total: 11.922,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 16017 - PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS, MATERIAL METÁLICO E PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 20 FLS.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 19,82	Valor Total: 2.180,20	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: 16031 - PORTA LÁPIS EM ACRÍLICO TRANSPARENTE CRISTAL OU FUMÊ, 50 X 50 X 90 MM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,55	Valor Total: 291,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: 16036 - RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,54	Valor Total: 770,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: 16037 - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21 CM.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 14,56	Valor Total: 873,60	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: 16032 - PRANCHETA PORTÁTIL, ACRÍLICO TRANSPARENTE CRISTAL OU FUMÊ, COM PRENDEDOR DE METAL E CANTOS ARREDONDADOS, 334 X 234 X 2 MM.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,59	Valor Total: 2.188,50	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: INTELBRAS	Modelo:
Descrição: 21225 - RÉGUA DE EXTENSÃO COM 4 TOMADAS, COM CABO DE NO MÍNIMO 5 METROS, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14136, REFERÊNCIA SMS OU EQUIVALENTE			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 21,71	Valor Total: 3.256,50	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: 16300 - TESOURA ESCOLAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COMPRIMENTO 12 CM, COM PONTAS ARREDONDADAS.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,75	Valor Total: 2.875,00	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: 16301 - TESOURA DE PICOTAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, LÂMINA SERRILHADA, COMPRIMENTO 20 CM.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,66	Valor Total: 283,00	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: 16025 - PINCEL PARA TINTA GUACHE Nº 08			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,98	Valor Total: 990,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	096	06.290.637/0001-46	88.756,77	67.000,00		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	072	02.860.611/0001-35	88.756,77	67.770,00	1,15	Sim
3 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E	043	13.273.868/0001-07	88.756,77	72.000,00	6,24	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	002	20.008.831/0001-17	88.756,77	79.885,70	10,95	Sim
5 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	012	13.298.511/0001-83	88.756,77	86.890,00	8,77	Sim
6 J A S JUNIOR LTDA	020	44.302.147/0001-01	88.756,77	88.756,77	2,15	Sim
7 JACQUELINE SILVA FROTA	027	46.763.015/0001-02	125.687,85	125.687,85	41,61	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----


AUTORIDADE: SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO